

17 NOYABR - MİLLİ DİRÇƏLİŞ GÜNÜ

Artıq neçə ildir ki, hər il noyabrın 17-si dövlətimiz və xalqımız tərəfindən "MİLLİ DİRÇƏLİŞ GÜNÜ" kimi bayram edilir. 1988-ci il noyabrın 17-də xalq Azadlıq meydanına axışmağa 70 il Azərbaycan əsarətə saxlayan Sovet imperiyasına qarşı ilk kütləvi etiraz səsinə qaldı.

Həmin gün Azərbaycan xalqı bir yumruq kimi sıx birləşərək bütün dünyaya sübut etdi ki, o azad olmağa layıq xalqdır.

XX əsrin 80-ci illərin ortalarından etibarən SSRİ-də baş verən ictimai-siyasi proseslər nəticəsində Azərbaycan müs-təqillik qazanması üçün geniş imkanlar yarandı. Ermənistan və Dağlıq Qarabağda azərbaycanlılara qarşı yönəldilmiş soyqırım Sovet ordusu tərəfindən dəstəklənirdi. Təpə-dən-dırnağadək silahlanmış erməni quldurları öliyəlin, dinc əhalinin müdhiş bir amansızlığa qatıl yətirdilər.

Vəziyyə kürsüsünü qonuyub saxlamaq naminə Moskva qarşısında acizlik göstərən o za-

manki rəhbərlik xalqın və Vətənin həqiqi mənafeyinin kəşiyində dura bilmirdi. Bütün bu ədalətsizliklərlə və ərazi bütövlüyü yer edilən qəsdlərlə razlaşmayan Azərbaycan xalqı 17 noyabrda ayağa qaldı. Həmin gün Sovet müstəmləkə rejimi şəraitində repressiyalara məruz qalmış milli şüur yenidən oyandı, özünü dərkə doğru bir dönüş başlandı.

Sovet rejimindən Ermənistan və Dağlıq Qarabağda erməni separatlığına və terrorizminə son qoymaq, Azərbaycan ərazi bütövlüyünü təmin etmək, sərəvərlərimizin tələnlədilməsini dayandırmaq kimi tələblərə başlanmış "Meydan həndənda və Dağlıq Qarabağda azərbaycanlılara qarşı yönəldilmiş soyqırım Sovet ordusu tərəfindən dəstəklənirdi. Təpə-dən-dırnağadək silahlanmış erməni quldurları öliyəlin, dinc əhalinin müdhiş bir amansızlığa qatıl yətirdilər.

Vəziyyə kürsüsünü qonuyub saxlamaq naminə Moskva qarşısında acizlik göstərən o za-

TƏLİMİN TAM VƏ KEYFİYYƏTLƏ YERİNƏ YETİRİLMƏSİ YÜKSƏK DÖYÜŞ HAZIRLIĞININ GÖSTƏRİCİSİDİR

Digər hüquq mühafizə orqanları ilə birlikdə regionlarda ictimai qaydın və ictimai təhlükəsizliyin təmin olunmasında üzvlərinə düşən vəzifələri layiqincə yerinə yetirən hərbi qulluqçularımızın silahlı cinayətkarların axtarılması, tutulması, zərərsizləşdirilməsi istiqamətində həyata keçirdiyi xidmət-döyüş fəaliyyəti təqdirəlayiqdir.

16073 sayılı hərbi hissənin xüsusi təyinatlıları arasında xüsusi qoymulmuş döyüş tapşırıqlarının yerinə yetirilməsində xüsusi fədakarlıq göstərirlər.

Dəstə komandirli mayor Anar Rizvanovun sözlərinə görə, dəstə hər an qarşıya çıxıb biləcək qəfətilə tapşırıqları uğurla yerinə yetirməyə qadirdir.

Vəzifə borclarından irəli gələn tələblərdən danışıq mayor A.Rizvanova hərbi qulluqçuların əslilə olmaları, təlim-məşğələ proseslərinin davamlı olaraq keçirildiyini bildirir. Qeyd etdi ki, şəxsi heyət təlimlər zamanı qarşıya qoyulmuş tapşırıqları məsuliyyətlə icra edir.

Növbəti praktiki təlim "Silahlı cinayətkarlar tərə-

findən ələ keçirilmiş sərnişin avtobusunun azad edilməsi" mövzusunda idi. Alınmış keyfiyyətli məlumatlarına əsasən, sərnişinləri dölü avtobus ələ keçirmiş cinayətkarlar təpədən, avtomat və el qumbaraları ilə silahlanmışlar. Girovların azad olunması və silahlı cinayətkarların məhv edilməsi üzrə əməliyyat start verildi. Qərara alınır ki, hərəkətə olan nəqliyyat vasitəsinə saxlanmaq məqsədilə sünlən gəngəl yarıdırıldı. Yəni məqsədə nail olmaq üçün müəyyən əldəçimən manevrlərdən istifadə edilir. Hücüm qrupu öləlişli şəraitdən yararlanaraq avtobusa yaxınlaşır. Səs qumbarası təbiiq edilir. Partlayışdan dərhal sonra xüsusi təyinatlılar av-



tobusun qapı və pəncərələrinə içəri daxil olur, cinayətkarlar zərərsizləşdirilir və girovlar azad edilir. Beləliklə, xüsusi-taktiki təlim uğurla başa çatdırılır. Haqqında bəhs edilən xüsusi-taktiki təlim xüsusi təyinatlıların peşə və-

dişlərinin artırılması məqsədilə keçirilən məşğələlərdən biri idi. Hərbi qulluqçularımızın təlim və məşğələləri tam və keyfiyyətlə yerinə yetirməsi onların yüksək döyüş hazırlığının göstəricisidir.

baş leytenant T.Əlizadə

publikasının əməkdar artisti polkovnik-leytenant İlqar Novruzovdur. U.Hacıbəyov adına Azərbaycan Dövlət Konservatoriyasının mezu olan polkovnik-leytenant İ.Novruzov kollektivin yarandığı ilk günlərdən öz eməyini, istedadını hərbi musiqinin inkişafına yönəldib. "Daxili Qoşunların marşı", "Ali Hərbi Məktəbin marşı", "Alay marşları", Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevə həsr olunmuş "Parlaq Güneş", "Azərbaycan", "Vətən", "Əsgər Anası" kimi musiqi əsərləri onun yaradıcılığının məhsullarıdır.

Bu baxımdan dəyərli bilən ki, Baş hərbi dirijorumuzun Azərbaycan musiqi sənətinin inkişafında da xidmətləri, fəaliyyətləri dərnləməzdir. Bunun nəticəsidir ki, polkovnik-leytenantın musiqi tələkləri, qaydaları, istedadı əməliyyat zamanı özünü göstərmişdir. "Daxili Qoşunların marşı", "Ali Hərbi Məktəbin marşı", "Alay marşları", Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevə həsr olunmuş "Parlaq Güneş", "Azərbaycan", "Vətən", "Əsgər Anası" kimi musiqi əsərləri onun yaradıcılığının məhsullarıdır.

Nümayəti Gəstərici Hərbi Orkestr Daxili Qoşunlarına birgə addımlayıb, istər ağır və çətin, istərsə də ən əhatədar və sevincil günələrdə şəxsi heyətin döyüş ruhunu yüksəldilməsinə özünə şərafət bəxşə bilər.

Ötən müddətdə kollektivin həm tərkibi, həm də yaradıcılığı səviyyəsi dəyişib, professional yönəldmə formalaşmış. İllər ötdük-

DAXİLİ QOŞUNLARDA XİDMƏTƏ YENİ QƏBUL EDİLMİŞ ƏSGƏRLƏRİN HƏRBİ ANDIÇMƏ MƏRASİMİ KEÇİRİLİB

Noyabrın 12-də Daxili Qoşunların 25031 sayılı hərbi hissəsində xidmətə yeni qəbul edilmiş əsgərlərin andiçmə mərasimi keçirilib. Mərasimdə Daxili Qoşunlar Komandanının 1-ci müavinini-Qərarqah rəisi, Veteranlar Şurasının üzvləri və əsgər valideynləri iştirak ediblər.



Sonra Daxili İşlər Nazirinin müavini-Daxili Qoşunların Komandanının hərbi andiçmə münasibətilə əsgərlərə ünvan-lağdığını təbrik etdirilib.

Təbrikdə hərbi andı qəbul edən hərbi qulluqçuların qoşunların bütün şəxsi heyəti kimi Azərbaycan Respublikasının Prezidenti - Silahlı Qüvvələrinin Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyevlə rəfəndən qarşıya qoyulan hər bir tapşırığa üçün şəxsi məsuliyyəti daşıdıqlarını qeyd edilmişdir.

Təbrik məktubunda həmçinin, sirlərimizə daxil olan hər bir gəncin Vətəninə sədaqətlə xidmət edəcəyinə, xid-

məti-döyüş tapşırıqlarının keyfiyyətlə yerinə yetirilməsində öz fədakar xidmətini əsirləndirəcəyinə, Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasına, hərbi andı və nizamnamələrinə bundan sonra da sadıq qalacağına, dövlətçiliyimizin qorunması, ölkəmizin daha da qüdrətlənməsi, inkişaf və tərəqqisi naminə uğurlar əldə edəcəyinə əminlik ifadə olunub.

Daha sonra təbrik və tövsiyələri çatdırmaq üçün söz general-mayor Ş.Xəlilova verilib.

Hərbi andiçmə mərasiminin «12 noyabr - Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası günündə keçirilməsinin kiçiklərləndirən hadisə olduğunu vurğulayan general-mayor Ş.Xəlilov diqqətə çatdırıb ki, torpaqları düşmən tapdığı andı qəbul edən hərbi əsgəri rəhbərlikə əminlik ifadə olunub. Hərbi hissə komandiri polkovnik Səlamət Cəfərov çıxış edərək, əsgərlərə hərbi andın mənasını, öz xalqına, Azərbaycan Respublikasına və Azərbaycan hökumətinə sədaqətlə and içən hərbi qulluqçuların üzrinə düşən şərəfli və məsuliyyətli vəzifələri, əksidmət və Konstitusiyamızın müvafiq maddələrinin tələblərini xatırladı.

Gənc əsgərlər hərbi and içərək, Azərbaycan Respublikasının mənafeyini, onun suverenliyini, azadliq bütövlüyünü və müstəqilliyini şərəflə qoruyacaqlarına, bundan ötrü canlarını bəla əsirləndirəcəklərinə söz veriblər.

KOMENDANT BÖLÜYÜNÜN ŞƏXSİ HEYƏTİ YÜKSƏK HAZIRLIĞA MALİKDİR



Bölük komandiri, həmçinin, posta qrupu hərbi qulluqçularının daima ayaq-sayıq xidmət aparmalarını, mənəvi-psixoloji durumlarının yüksək səviyyədə saxlanmasını, təhlükəsizlik qaydalarını ciddi əməl etməsini, eyni zamanda, əsədə vaxtın səmərəli istifadəsini diqqətdə saxlanılmasını və

çib məsələlərdən olduğunu qeyd etdi. Söylədi ki, qarovul nəfərlərlə tərtibyə işinin səmərəli təşkil üçün böyük komandirinin tərtibyə işləri üzrə müavini baş leytenant Samir Abdullayev əlinəndən gələnəyir. Bu işdə fəallığın imkanlarından geniş istifadə olunur.

baş leytenant T.Əlizadə

“TORPAQDAN PAY OLMAZI!”

Vətənimizin ağırılı-acılı günlərində Qaxın igid oğulları silaha sarılaraq, erməni daşnaklarına qarşı döyüşə yollandılar. Bu müqəddəs əməl uğrunda rayon sakinindən 118 nəfəri şəhid, onlarla qaçılı isə əlil oldu.

Qaxın qədim kəndlərindən olan Qumun cəsurlarından 7 nəfəri şəhid olmuş, 2 nəfəri isə itkin düşmüşdür. Kəndin vətənpərvər gənclərindən şəhidlik zirvəsinə yüksəlmiş İslam Yusifov, həmçinin, döyüşlər zamanı itkin düşən və taleyi bu günə kimi qaralıq qalan İmran Şamxalov Daxili Qoşunların cəsurlarından biri idi.

Şəhidlərimiz



YUSİFOV İSLAM ABDURƏHİM OĞLU

Sırası İslam Abdurəhim oğlu Yusifov 1974-cü il may ayının 25-də Qax rayonunun Qum kəndində müəllim ailəsində dünyaya göz açmış. Atası Abdurəhim müəllimin və anası Xavət müəlliminin min bir zəhmətlə böyüdüüb tərtibyə etdiyi beş övlətdən (İslam, Xədicə, Rəşad, Tərənə və Tərhan) biri, eyni zamanda, ailənin ikinci və ən sevimlisi idi İslam. Orta təhsilini 1981-1991-ci illərdə Z.Müslümov adına doğma Qum kəndi orta məktəbində almışdı. İslam yaxşı oxumaqla yanaşı, idmana da böyük maraqla göstərirdi. Hələ orta məktəbdə oxuyarkən Qaxda ağırığaldırmaq üzrə yeniyetmələr arasında keçirilən yarışlarda fəal iştirak edərək, müxtəlif dərəcəli diplom və fərmanlarla təltif edilmişdi. O, həmçinin, rəndə "İnformatika" fənni üzrə məktəblərdə yarışlarda qatılmağından da qəbul olmuşdu.

Orta məktəbdə oxuyarkən İslama dərs deməş informasiqa müəlliməsi Kifayət Hacıxanov Vətən yolunda şəhid olmuş igid oğullarımızdan əziz xatirəsini xalqımızın qəlbində əbədi yaşayacağına deyir:

"İslam haqqında ancaq xoş fikirlər söyləmək olar. Ziyalı ailəsində böyüyüb tərtibyə alan İslamın atası və anası mənim müəllimlərim olub. Mən isə İslama 10-11-ci illərdə oxuyarkən informatika fənnindən dərs demişəm. İnformatikaya, o cümlədən müasir texnologiyaya böyük maraqla göstərirdim. Rayonumuzda informatika üzrə keçirilən olimpiadaların qəbuli olanda İslamın səvincinin həddi-hüddudu yox idi. O, həmçinin, idmanla da məşğul olurdu. Gözəl arzuları var idi..."

Yaxşı yadımdadır, mən o zaman məktəbin komsumol təşkilatının katibi idim. İslam isə mənim ən fəal köməkçimlərdən biri idi. Olduqca çalışqan, tərtibləyən və vətənpərvər şagird kimi xatirəmdə qalıb. Bəliyyə və təşkilatçılıqna isə söz ola bilməzdi. İslam, məktəbizimə də bəsin-həm müəllimlərin, həm də şagirdlərin dərin

hürmət və rəğbətini qazanmışdı...

Bu gün İslam kimi qəhrəman oğullarımız şərəfli həyat və döyüş yolu gələcəyimiz olan gənclərimiz üçün əsl vətənpərvərlik nümunəsidir.

Kifayət müəllimə, həmçinin, söhbət əsnasında İslama vaxtı ilə bir sinifdə təhsil

HƏRBİ QULLUQÇULARIMIZ MİLLİ QƏHRƏMAN MÜBARİZ İBRAHİMOVUN MƏZARINI ZİYARƏT EDİB



Na qədar Azərbaycan var, Mübariz İbrahimov kimi oğullar da var, olub, olacaq...

Zaman-zaman qəhrəmanlar yətidirlər. Babək, Koroglu və digər igidləri ilə daima fəxri edən Azərbaycan torpağı bu gün də sınısını düşmən gülləsinə sipər edən cəsurların döyüş oğullarıdır. Vətən uğrunda cənab İbrahimovun dafn edildiyi gündən əli İ Fəxrəddin Xiyabanda dafn olub.

Fəxrəli vətənlik əzizlərimiz ki, günün-gündən qüvvətlənən Azərbaycan Ordusunun Mübariz kimi oğulları çoxdur və onları hər birinin qəbuli bəxtinə və salamatına şükür və minnətdir. Mübariz İbrahimovun dafn edildiyi gündən əli İ Fəxrəddin Xiyabanda dafn olub. Fəxrəli vətənlik əzizlərimiz ki, günün-gündən qüvvətlənən Azərbaycan Ordusunun Mübariz kimi oğulları çoxdur və onları hər birinin qəbuli bəxtinə və salamatına şükür və minnətdir. Mübariz İbrahimovun dafn edildiyi gündən əli İ Fəxrəddin Xiyabanda dafn olub. Fəxrəli vətənlik əzizlərimiz ki, günün-gündən qüvvətlənən Azərbaycan Ordusunun Mübariz kimi oğulları çoxdur və onları hər birinin qəbuli bəxtinə və salamatına şükür və minnətdir.

almış digər şagirdi İmran Şamxalovun (Daxili Qoşunların sırası döyüşçüsü kimi Azərbaycan Respublikasının suverenliyi və ərazi bütövlüyü uğrunda gedən döyüşlər zamanı itkin düşmüşdür - A.Ə.) adını qeyd edərək, onun vətənpərvər, eyni zamanda, çalışqan şagird kimi bu gün də yad olunduğunu bildirdi.

Orta məktəbin 9-cu sinfində oxuyarkən cib dəftərcəsinə qəhdiyi şəkildə baxanda, İslamın hələ yeniyetməlik çağlarından əsl vətənpərvər olduğunu görmək olur. Onun qəhdiyi Azərbaycan Respublikası xəritəsinin yuxarı sol küncündə "Qarabağ bizimdir, Azərbaycanındır!" sözünü yazmış. Bundan əlavə, xəritənin üzərində bədənəm qoşularımız tərəfindən Qarabağ bölgəsinə sən uzanmış xəritəni Ərəb dənizindən digər bir əlin üzərində isə "Torpaqdan pay olmaz!" sözləri qeyd olunub.

Yusifov orta təhsilini başa vurduqdan sonra bir müddət kənddəki kolxozda əmək fəaliyyətinə bəslənərək, alin tarixi ilə qəzandıq müvafiq ailəsinə maddi dəstək olmağa çalışmışdır.

03 İyul 1992-ci il. Nəhayət, İslamın böyük həvəslə gözlədiyi gün qəbul çatdı. Məhz bu tarixdə o, Qax Rayon Hərbi Komissarlığı tərəfindən hərbi xidmətə çağırılıb.

İr. Vətən yolunda hər zaman canından keçməyə hazır olan İslam müqəddəs torpaqlarımızın müdafiəsinə böyük həvəslə yollandı. Daxili Qoşunların Gəncə şəhərində yerləşən "N" sayılı hərbi hissəsinin "sırası" hərbi qulluqçusu kimi xidmətə başlayan İslam bir müddət sonra Vətən əməliyyatında müqəddəs borcunu cəbhənin qaynar nöqtələrindən biri olan Ağdərə bölgəsində yerinə yetirməyə başladı.

1992-ci ilin sentyabr ayında Ağdərə rayonunun Mehman kəndinin müdafiəsi uğrunda gedən şiddətli döyüşlər İslamın son döyüşü oldu. Bu döyüşdə beş güllə yararı alan İslam əbədi ölümsüzlüyünə - şəhidlik zirvəsinə yüksəlir...

Vətən uğrunda canını qurban verən



İslamın hərbi xidmətdən öncə öz əli ilə qəhdiyi şəkil

İ.Yusifov sentyabrın 16-da doğma Qum kənd qəbristanlığında dafn olunub. Qax rayonu Çarlı kənd nətamət orta məktəbinə onun adı verilib.

Şahid İ.Yusifovun həyat və döyüş yolu bundan bəhs edən yazılara görkəmli ziyalılarımız - Hikmət Əzimovun 1996-cı ildə Bakıda nəşr olunan "Qax şəhidləri" kitabında, jurnalist Firuz Bəyməmmədovun (Əsədullayeva) "Vəğzəli çallım..." adlı kitabında yer alan "İslam həmişə güllən gəlməmiş", jurnalist Dostu Məmmədovun "İdman" qəzetinin 21.11.1992-ci il tarixli sayında dərc olunan "25 may günü", Tərənə Fətullayevnin "Müxtəlifat" qəzetinin 12.12.1992-ci il tarixli sayında dərc olunan "Olsmətli şəhidlik oldu" başlıqlı məqaləsində, həmçinin Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin rəsmi internet saytında rast gəlmək olar.

Bundan əlavə, şairə Nailə Ramazanova Vətənin müdafiəsi uğrunda şəhid

olmuş qəhrəman oğullarımıza həsr etdiyi "Yanıq, yanmamıq?" adlı şeirinin bir bəndəsində əsah salmışımız olan İslamın adı qəhlik. Şeirin iki bəndini təqdim edirik:

Vətənin dar günü lazımdan deyən, Sarılıb silaha cəbhəyə gedən. Ölümlün gözünə dik durub baxan, Şübhə oğulları yanım, yanmamıq?

Bəla ölənlərin içində bizdən, İndi deyirik ki, İslam da vardı. Təzə tər qönçəydi, açmamış soldu, Qönçəyən solana yanım, yanmamıq?

İslama Qum kənd orta məktəbində 11 il birgə təhsil almış sinif yoldaşı, görkəmli jurnalist Şərafət Muqimova ("Yeni Liqa" qəzetinin təsisçisi və baş redaktorudur. Azərbaycan Jurnalistlər Birliyi, Azərbaycan Yazıçılar Birliyi və digər ictimai təşkilatların üzvüdür. İctimai xidmətlərinə görə "Qizil qənim", "Xalqın nüfuzlu ziyalıdır", "Üstad sənətkar" mükafatlarına, ələcə də bir çox təşəkkürnamə və fəxri diplomlarla layiq görülmüş. "Şəfa" təxəllüsü ilə tanınır - A.Ə.) "Ad günün mübarək, ŞƏHİDİMİ!!!" başlıqlı məqaləsində igid döyüşçünü xatırlayaraq, onun həyat və döyüş yolu barədə qısa məlumat vermişdir.

Məlumat üçün qeyd edək ki, İ.Yusifov adı Daxili Qoşunların Arxivində saxlanılan Daxili Qoşunlar üzrə "1992-1994-cü illərdə gedən döyüş əməliyyatları nəticəsində şəhid olmuş hərbi qulluqçuların siyahısında"ndə 492-ci sıra nömrəli ilə qeydə alınmış və Ağdərə rayonunda həlak olmuş (15.09.1992) göstərilir.

Daxili Qoşunların sirləndən İslam kimi igid silahaşlarını bu gün də şərəflə xatırlamaları ədalət etdirilirdir. Bu cür vətənpərvər oğulların olan qüdrətli ordumuz işğal altında qalan müqəddəs torpaqlarımız düşməndən azad etməyə hər zaman hazırdır!

Allah şəhidlərimizə rəhmət eləsin!
kapitan A.Əhmədov
Mənəvi-psixoloji hazırlıq şöbəsinin müzəyyinə rəhbəri

Azərbaycan tarixinin qanlı səhifələrindən biri -

20 NOYABR FƏCİƏSİ..



Arif Hüseynzadə və Fəxrəddin Şahbazov, Rusiya Federasiyasından olan müşahidəçilər-general-mayor M.Lukazov və polkovnik-leytenant V.Kocarov, Qazaxstan Respublikasının Daxili İşlər Nazirinin birinci müavini S.Serikov və 3 nəfər ekipaj üzvü.

Bu dəhşətli terror aktından sonra helikopterlə qara qaldığından onlara məlumat çatdı. Məlumat üçün qeyd edək ki, silahlı tərkibində birlişmiş uran izotopu (U-238) var. 50 kəlbir, tərkibində nüvə olan bu nişanqahlı silahlara 2 km məsafədə hərəkət edən helikopterlərin, həmçinin, zirehli maşınların qarşılaşması mümkündür.

Aparılan araşdırmalar nəticəsində məlum olur ki, Qarabənd üzərində 300 metr yüksəklikdə uçan helikopter həmin gün saat 14:42-də vurulub. Faciə haqqında ikinci məlumat Prezident Aparatına saat

19:55-də ötürüldü. Lakin ne qədər maraqlı olsa da bu faciə haqqında xəbər Xankənddə erməni dilində yayımlanan "Vətən və vətəndaş" verilişinin yayımları bəhənləndirən saat 15:30-da yığılmamışdır.

Sonradan bəlli oldu ki, "ML-8" - "Barrel M82A1" silahlı sistemlərdən istifadə edilən silahla 2 km məsafədə hərəkət edən helikopterlərin, həmçinin, zirehli maşınların qarşılaşması mümkündür.

Bütün terror qurbanlarına Allah rəhmət eləsin!

"Əsgər"